PREFEITURA DO IVIUNICIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N".30.078. DE 1 5 DE JUNllO DE 2021

LUIZ FEliNANDO ARANTES N'RACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554. DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', g 2'. /'

CONSIDERANDO NECEssiDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE EXCESSO DE ARRECADAÇAÕ PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE TELA
DE ARAME GALVANIZADO PARA USO NO PARQUE URBANO. NA QUADRA DO BOTÂNICO SANTA
GERTRUDES E NA MANUTENÇÃO DE QUADRAS EXISTENTES

REF SOLICITAÇÃO 789 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQUISIÇÃO 766.808 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE EXCESSO DE AíiRECADAÇÃ0 PARA ATENDER DESPESAS COM AQUisiÇÃO DE
TELA DE ARAME GALVANIZADO, PARA USO NA MANUTENÇÃO DA QUADRA NA RUA DA MINA
BALSAN, QUADRA JARDIM CARPAS E CERCAMENTO DE DIVERSAS ÁREAS PÚBLICAS
REF. SOLICITAÇÃO 790 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEr)iDO REQuisiÇÃo
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE
RECURSOS DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO, PARA USO
M UNICIPIO.
REF. SOLICITAÇÃO 792

766.809

A DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE

NA MANUTENÇÃO EM TODA EXTENSÃO DO

REMANEJAMENTO

UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
REMANEJAMENTOPKDiDOKEQuisiçÃo 766.826

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE A13ERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR CONA
RECURSOS DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUTSiçÀo DE
MATERiAis DE CONSUMO (pÓ DE PEDRA, AREIA, PEDRA gRiTADA), PARA uso Nos SERViços DE
MANUTENÇÃO REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SERVIÇOS/UGISP
REF- SOLICITAÇÃO 791 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDA REQuISiçÃo 766.825 liEMANEJAVIENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PARA ATENDER DESPESA
DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SERVIÇOS DA UGISP. PARA
I'RAÇAS E DEMAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.
REF SOLICITAÇÃO 803 - UNIDADE DIGESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
COM AQuisiçÃO DE CIMENTO

USO EM OBRAS DE REFORMA DAS

PEDIDO KtQUisiÇÃo 766.872 REMANEJAMENTO

D ECR ETA

ART. i' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNicípIo, UM CRÉDITO ADiCioNAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 5]3.371,00 (QuiNnENTos E TREZE MIL TREZENTOS E SETENTA E
UM REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕEU

O.O1.15.452.0]90.2701 GESTÃO OPERACIONAL DOS CENTROS DE SERVICOS E UNIDADES DE M
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSU»TO

0909 RECURSOS TRANSFERIDOS PELA LEI COMPLEMENTAR N' 176

R$ 5 13 .37] ,0o

TOTAL. . . .R$ 5 13 .371 .oo

PREFEITURA DO N'lUNICÍplO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.078/202 1

S) RECURSO(S}OBERTURA OO CRÉOITO DE QUEM TRATA O ART. I' F'AR-SE-Á COM O(S)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, gt", IXCISO ll DA LEI FEDERAL N. +320/64 ...
/

ART. 3' AÇAO

)0 /

J($É ANTONÜ PARIMOSCHI
GESTOR DA ulNnAot pE GOVERNO E FINANÇAS

unÊ=. 1~:z':=â=::; s=:tsz.W:::R:.: :::lí=L =: : ;n:::«
DO

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNI NADE DA CASA CIVIL